Hochlast-Zeitfenster fiir 2019

Die Ermittlung der Hochlastzeitfenster erfolgte auf Basis des Leitfadens der
Bundesnetzagentur zur Genehmigung individueller Netzentgeltvereinbarungen

nach & 19 Abs. 2 Satz 1 und 2 StromNEV

Mittelspannung

Frihling Mrz. - Mai von 11:15
Sommer Jun. - Aug.

Herbst Sep. - Nov. von 10:30
Winter Dez. - Feb. von 09:30

Umspannung Mittel-/Niederspannung

Frihling Mrz. - Mai von 11:00
Sommer Jun. - Aug.

Herbst Sep. - Nov. von 11:00
Winter Dez. - Feb. von 10:30

Niederspannung

Frihling Mrz. - Mai von 11:00
Sommer Jun. - Aug.
Herbst Sep. - Nov. von 10:45

Winter Dez. - Feb. von 10:45

bis

bis
bis

bis

bis
bis

bis

bis
bis

12:15

12:30
13:30

12:00

12:15
12:00

12:00

12:15
12:15

und
und

und

und
und

und

von
von

von

von
von

von

von
von

17:00
17:00

17:00

17:00
16:30

18:00

17:15
16:15

bis
bis

bis

bis
bis

bis

bis
bis

18:00
18:00

18:00

18:30
19:00

19:00

18:15
19:00



