## Hochlast-Zeitfenster für 2019

Die Ermittlung der Hochlastzeitfenster erfolgte auf Basis des Leitfadens der Bundesnetzagentur zur Genehmigung individueller Netzentgeltvereinbarungen nach § 19 Abs. 2 Satz 1 und 2 StromNEV

## Mittelspannung

Winter

Dez. - Feb.

Frühling Sommer	Mrz Mai Jun Aug.	von 11:15 bis 12:15	
Herbst	Sep Nov.	von 10:30 bis 12:30 und	von 17:00 bis 18:00
Winter	Dez Feb.	von 09:30 bis 13:30 und	von 17:00 bis 18:00
Umspannung Mittel-/Niederspannung			
Frühling	Mrz Mai	von 11:00 bis 12:00 und	von 17:00 bis 18:00
Sommer	Jun Aug.		
Herbst	Sep Nov.	von 11:00 bis 12:15 und	von 17:00 bis 18:30
Winter	Dez Feb.	von 10:30 bis 12:00 und	von 16:30 bis 19:00
Niederspannung			
Frühling	Mrz Mai	von 11:00 bis 12:00	von 18:00 bis 19:00
Sommer	Jun Aug.		
Herbst	Sep Nov.	von 10:45 bis 12:15	von 17:15 bis 18:15

von 10:45 bis 12:15 und von 16:15 bis 19:00